REQUERIMENTO Nº   674/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE O RETORNO DE LINHA   DE ÔNIBUS CIRCULAR QUE FAZ O ITINERÁRIO  JARDIM VIRGINIA/VILA REAL NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a sua intervenção  junto à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de propor a volta da linha Jardim Virgínia/Vila Real aos finais de semana e feriados, a fim de atender a uma reivindicação dos estudantes e moradores locais.

Trata-se de uma medida de grande importância para a população daquele bairro, que hoje se ressente da falta do benefício, encontrando dificuldades e limitações para fazer o seu transporte aos fins de semana  e feriados.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário